MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE

RORAIMA

ESCOLA AGROTÉCNICA DA UFRR

Edital Nº 002/24-EAGRO

Boa Vista – RR, 24 de janeiro de 2024.

Convoca para matrícula, os classificados na lista de

espera do processo seletivo EAgro-UFRR 2024

O Diretor em exercício da Escola Agrotécnica da Universidade Federal de Roraima,

no uso de suas atribuições e em conformidade com o Edital N.º 059/23-EAGRO, resolve:

Art. 1° Tornar público o edital de convocação para matrícula dos aprovados em

lista de espera do processo seletivo para ingresso na EAGRO:

Art. 2° O período para matrícula ocorrerá nos dias 26 e 29 de janeiro no horário de

08 as 12h..

Art. 3° Os candidatos convocados e que não comparecerem nas datas e horário

indicados acima perderão o direito a vaga.

Alex Henrique Rufino Leão

Diretor em exercício da
EAGRO/UFRR.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE

RORAIMA

ESCOLA AGROTÉCNICA DA UFRR

ANEXO I DO EDITAL Nº 85/2023 CPV – CLASSIFICAÇÃO OFICIAL EAGRO 2024

Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

(Para candidatos oriundos de zona urbana)

AMPLA CONCORRÊNCIA

ORD INSC. CANDIDATO
MÉDIA

PORTUGUE S
MÉDIA

MATEMATICA

MÉDIA

FINAL
SITUAÇÃO

42 338614 GUSTAVO BUENO DE MENEZES 8,60 8,00 8,30 CONVOCADO

43 338588 MARIA MAYNIE DA SILVA PENHA 8,20 8,30 8,30 CONVOCADO

44 338842 ANNA CLARA DE OLIVEIRA LEITE 7,80 8,80 8,30 CONVOCADO

45 338599 CRISTIANO ZANATTA 8,60 7,70 8,20 CONVOCADO

46 338827 KARINNY STEFANNY SENA CAVALCANTE 8,30 8,10 8,20 CONVOCADO

47 338751 LETISSIA BEZERRA DA SILVA 8,30 8,00 8,20 CONVOCADO

49 338658 ANAIAN YASMIN BARROS AMORIM 8,10 8,30 8,20 CONVOCADO

50 338582 ISABELLY HELOÍSA BORGES DA NÓBREGA 7,90 8,60 8,20 CONVOCADO

51 338641 ANNA CLARA COSTA ARAGÃO 7,90 8,50 8,20 CONVOCADO

52 338725 ADRIA DA SILVA MACÊDO 8,60 7,50 8,10 CONVOCADO

53 338704 PAULO HENRIQUE SANTIAGO GUEDES 8,20 8,00 8,10 CONVOCADO

54 338765 MURYEL THOMAS NASCIMENTO NAIVA DA SILVA 8,00 8,30 8,10 CONVOCADO

55 338682 LUANNY MAIA DA SILVA 8,00 8,20 8,10 CONVOCADO

56 338729 ANA CLARA DA LUZ ALMEIDA 8,00 8,10 8,10 CONVOCADO

57 338719 SOPHIE DEMÉTRIO MAGALHÃES DA SILVA 7,90 8,30 8,10 CONVOCADO

58 338665 CÁSSIA NASCIMENTO LACERDA DE PAULA 7,80 8,50 8,10 CONVOCADO

59 338615 JONATHAN FERREIRA DOS REIS 8,30 7,70 8,00 CONVOCADO

60 338833 VITOR GABRIEL ALVES DE SOUZA 7,90 8,10 8,00 CONVOCADO

61 338632 DAVI BARROS DE MEDEIROS ASSUNÇÃO 7,50 8,50 8,00 CONVOCADO

62 338808 MURILO LIMA BRITO 7,90 7,30 7,60 LISTA DE ESPERA

63 338799 ZUMAR MESQUITA NETO 7,70 7,60 7,60 LISTA DE ESPERA

64 338777 ISADORA CARVALHO VIANA 7,70 7,50 7,60 LISTA DE ESPERA

65 338688 ANA BEATRIZ LIMA ROCHA 7,30 7,50 7,40 LISTA DE ESPERA

66 338675 GUILHERME PASCOAL FELTRAN 7,50 7,10 7,30 LISTA DE ESPERA

67 338769 ENZO GAEL DA CUNHA SILVA 6,90 7,00 7,00 LISTA DE ESPERA

68 338784 ANA PAULA MOREIRA 7,00 6,80 6,90 LISTA DE ESPERA

69 338754 JHON GABRIEL AIRES DE OLIVEIRA 6,80 6,70 6,80 LISTA DE ESPERA

Técnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio
AMPLA CONCORRÊNCIA

ORD INSC. CANDIDATO
MÉDIA

PORTUGUÊ

S

MÉDIA

MATEMÁTICA

MÉDIA

FINAL
SITUAÇÃO

31 338547 RANULFO ALVES DE OLIVEIRA FILHO 6,60 7,40 7,00 CONVOCADO

32 338687 FRANCINÊS LIMA GOMES 6,90 6,80 6,90 CONVOCADO

33 338838 IZAÍAS DE MENESES SOUSA 6,50 6,80 6,60 CONVOCADO

34 338605 HELTON CARLOS DE ARAUJO 6,80 6,10 6,50 CONVOCADO

35 338564 EVERTON MOTA LIMA 5,60 6,30 5,90 CONVOCADO

36 338589 LEANDRO UCHOA MARIANO 5,60 5,80 5,60 CONVOCADO

37 338536 WESLEY DINIZ CORRÊA 5,60 5,30 5,30 CONVOCADO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE

RORAIMA

ESCOLA AGROTÉCNICA DA UFRR